





Prof. Dr. Martin Aringer, Bereich Rheumatologie, Medizinische Klinik und Poliklinik III, Universitätsklinikum Carl Gustav Carus, TU Dresden

Für die Unterstützung dieser Veranstaltung danken wir folgenden Sponsoren:































Gemäß MBO-Ä § 32 Abs. 3, FSA-Kodex § 20 Abs. 5 und AKG e. V.-Kodex § 19 Abs. 5 sind Kongressveranstalter verpflichtet, den Umfang und die Bedingung (Werbezwecke) der Unterstützung von Veranstaltungen offenzulegen: AbbVie Deutschland GmbH & Co. KG −  $500 \in$ , Amgen GmbH −  $500 \in$ , Biogen GmbH Deutschland −  $400 \in$ , Boehringer Ingelheim Pharma GmbH & Co. KG −  $1.000 \in$ , Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA −  $300 \in$ , GlaxoSmithKline GmbH & Co. KG −  $750 \in$ , Janssen-Cilag GmbH −  $600 \in$ , Lilly Deutschland GmbH −  $1.000 \in$ , MSD Sharp & Dohme GmbH −  $900 \in$ , Mylan Germany GmbH (a Viatris Company) -  $500 \in$ , Pfizer Pharma GmbH −  $750 \in$ , Roche Pharma AG −  $800 \in$ , Sanofi-Aventis Deutschland GmbH −  $500 \in$ , Swedish Orphan Biovitrum GmbH −  $500 \in$ , UCB Pharma GmbH −  $1.000 \in$  (Stand bei Drucklegung).

Die Carl Gustav Carus Management GmbH ist mit der vertraglichen und finanziellen Abwicklung dieser Veranstaltung beauftragt, www.carus-management.de.